re infecta regressus est. (c) Marchio tamen oppida oppignerata, ut & ea, quae pro dimidia Brunsvici parte acceperat, retinuit:

## §. VII

**P**ost hæc longas apud Italos moras cum necteret Cæsar, filius ejus, Romanorum Rex, Henricus VII. habere, quam expectare Imperium malens, Civitates ad Rhenum contra patrem concitavit, eoque rem perduxit, ut Wormatia sola & Hermannus noster datam Cæsari fidem servarent.

Fidelitas  
in Cæsar.

In Siciliam ergo prosectorus est Marchio, eique periculosa filii manifestavit consilia. Cæsar iter in Germaniam parans, Hermannum ad sua jussit redire. Intelligens hæc Henricus VII. Hermannum aggressus est bello; qui de proximo Cæsaris adventu certus, fortiter se interea atque sua defendit. (d)

Inter alia quoque Marchionem Henricus coëgit, ut ex bis mille & trecentis marcis argenti, pro quibus oppida Laufen, Sunsheim & Eppingen ei oppigneraverat, remitteret mille. (e)

(c) MEIBOM. in Diff. de erectione Ducatus Brunsvic. Tom. III. *Scriptor.* pag. 204. TOLNER. *Histor. Palat.* Cap. XVIII. p. 381.

(d) Hæc omnia TRITHEMIUS in *Chron. Hirsaug.* ad A. 1234.

(e) Fridericus II. ipse hoc narrat in Charta A. 1234. Instrumentum hoc ex apographo primus edidit Doctiss. JO. CHRISTIAN. SACHSIUS Hist. & Poët. Prof. in *Programm. de Hermanno III. March.* An. 1759; & ex eo

Cæsar in Germaniam veniens An. 1234. mense Nov. Marchionem restituit in integrum, filiique sui Acta reprobavit. Charta restitutionis in scriniis Bada - Badensibus extat. Sed Charta emtionis, quæ circa An. 1227. confecta, & ad quam ipse provocat Cæsar, non amplius comparet.

## §. VIII.

Ettlinga  
& Durla-  
cum.

Ita jam patet, qua ratione Ettlinga & Durlacum ad Badeneses devenerint. Oppignerata vero oppida Laufen, Sinzheim & Eppingen ex Badensium potestate pridem exierunt. Bernhardus Marchio A. 1402. Eppingam Elect. Palat. pro XM. flor. oppigneravit. At Carolus I. Marchio An. 1462. ab Electore Palat. in proelio captus, juri relutionis renuntiavit. Eppinga cum Laufa & Sinzheimio fuerat olim Imperii oppidum. Oppidum & castrum Lauffen ab Hermanno March. A. 1346. pro tribus millibus Librarum Hall. venditum, breve post ad Comites Wirtenb. translatum est. Cujus generis Civitates autem Ettlinga atque Durlacum fuerint, & qua ratione ad Fridericum II. pervenerint, haud adeo liquidum est. Ex Zaringicis bonis ea ad Cæsarem pervenisse creditit

SCHEIDIUS

GOTTPR. DAN. HOFFMANN. *Diplomat. Belust.* p. 113. Nos ex autographo daturi sumus correctius. Pro Conrado Rom. Rege legendum est *Henricus*, id quod & ipse Sachsius jam in Programm. de Irmengarde March. correxit.

SCHEIDIUS. (f) Quod si ex Zaringicis bonis fuissent, cum reliquis allodiis ad Bertoldi V. transivissent forores, vel potius a Bertoldo I. terris Badensibus jam fuissent adjecta. Nec ad Suevici Ducatus terras ea oppida referrem, (g) quum Franciae Teutonicæ, non Suevici Ducatus, constituerint partes. Ad Hohenstaufica ergo Franciae Orientalis, cuius Ducatum Fridericus II. etiam tenuit, oppida hæc refero.

## §. IX.

Cum autem An. 1235. in Moguntinis Comitiis Brunsvicum & Luneburgum in Imperii Ducatum erexisset Cæsar, atque Ottoni, novo Duci, jura sua, quæ in Brunsvicum emptione a filiabus Henrici Palatini acceperat, donasset, nihil inde, quantum novimus, retributionis Cæsar obtinuit. Generosum Cæsaris animum in Ottoneum Puerum nemo non videt. In literis feudalibus, datis Ottoni, is ita loquitur: „Civitatem de Brunsvic, cuius medietatem „proprietatis dominii a Marchione de Baden & reliquam medietatem „a Duce Bavariae dilectis Principibus nostris, emimus pro parte „uxorum suarum, quæ fuerunt quondam filiæ Henrici de Brunsvic,

Liberalitas Cæsaris.

(f) *Hist. Guelphicæ* Tom. IV. pag. 20. in not.

(g) Conjectura hæc tamen probatur Illustri HOFFMANNO, Tubing. Professori, in *Diplomat. Beluſt.* p. 115.

„ Comitis Palatini Rheni &c. „ Diplomati huic, (h) Anno 1235. in Comitiis Moguntinensibus dato, ipse Hermannus Marchio de Baden, & quidem ante Marchiones de Brandenburg, subscripsit. Hæc ita se cum habeant, caute damnandi sunt SCHURZFLEISCHIUS, (i) IMHOFIUS, (l) aliique haud levi numero scriptores noviores, qui Hermannum cum Irmengarda dotis loco Durlacum, Ettlingam, Pfortzhemiuit, Heideshemium accepisse tradunt. Priora enim duo oppida Hermannus commutatione cum Brunsvico, quæ urbs ad Irmengarden ex parte pertinebat, accepit. Hæc de rebus Brunsvico - Badensibus, quas uno filo pertexere opus esse existimavi. Nunc in orbitam redeo.

## §. X.

Acta ab  
An. 1228.

Anno 1228. sub finem Aug. Hermannus Marchio de Baden Henrici, Regis Rom. pro Adelbergensi Monasterio, (m) & Ludovici Com. Palat. Rheni pro Ecclesia Bamberg. (n) Chartas apud Effelingam testis signavit, Anno 1230. Id. Aug. H. & H.

(h) Exhibit illud ex autographo delineatum *Historia Guelf.* à SCHEIDIO edita Tom. IV. p. 49. MEIBOM. *Scriptor. Rer. Germ.* Tom. III. p. 207.

(i) *Dissertat. de Reb. Badens.* §. X.

(l) *Notitia Imperii Procerum* Lib. IV. Cap. VIII. §. V.

(m) PETRI SUEVIA Eccl. pag. 4.

(n) TOLNER. *Cod. Pal.* pag. 72.

Marchiones de Baden cum Henrico, Rege Rom. apud Brisacum versati sunt. (o) Sequenti anno Hermannus Marchio de Baden Ecclesiæ S. Pancratii in Backnang jus patronatus in Lantsfidlen donavit, ut damnum resarciret, quod in bello adversus vicinos Comites a se & fautoribus suis acceperat. (p) Eodem anno X. Cal. Oct. idem Hermannus Marchio de Baden Halæ Sueorum cum Henrico, Rege Rom. commoratus est; (q) ut & prid. Kal. Jan. A. 1232. Hagenoæ, quum villam Tattenried ab Ecclesia Murbac. in feudum ille fusciperet.